



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.02.10.10.a

Anagrafica							
Codice E.02.10.10.a							
Descrizione Spessore 50 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,18 (1,05%)							
m.d'o. € 10.22 (6.93%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.1	€ 2.27	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.1	€ 2.52	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.2	€ 5.43	
Totale Risorse Umane						€ 10.22	0.088
4	Classe di resistenza C25/30 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 77.16	0.55	€ 42.44	
Totale Prodotti da costruzione						€ 42.44	0.364
5	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.01	€ 0.62	
6	Escavatore idraulico cingolato o gommato da 100 a 140 q.li	Attrezzature	ora	€ 53.38	0.65	€ 34.70	
7	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	mc	€ 50.42	0.55	€ 27.73	
8	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	0.55	€ 0.90	
Totale Attrezzature						€ 63.95	0.548
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 116.61</b>	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 17.49	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 13.41	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 147.51</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.02.10.10.b

Anagrafica							
Codice E.02.10.10.b							
Descrizione Spessore 60 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,21 (1,05%)							
m.d'o. € 12.62 (7.31%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.15	€ 3.41	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.15	€ 3.78	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.2	€ 5.43	
Totale Risorse Umane						€ 12.62	0.093
4	Classe di resistenza C25/30 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 77.16	0.63	€ 48.61	
Totale Prodotti da costruzione						€ 48.61	0.356
5	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.012	€ 0.75	
6	Escavatore idraulico cingolato o gommato da 100 a 140 q.li	Attrezzature	ora	€ 53.38	0.78	€ 41.64	
7	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	mc	€ 50.42	0.63	€ 31.76	
8	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	0.63	€ 1.03	
Totale Attrezzature						€ 75.18	0.551
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 136.41</b>	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 20.46	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 15.69	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 172.56</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.02.10.10.c

Anagrafica							
Codice E.02.10.10.c							
Descrizione Spessore 80 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,3 (1,05%)							
m.d'o. € 16.36 (6.85%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.2	€ 4.54	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.2	€ 5.04	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.25	€ 6.78	
Totale Risorse Umane						€ 16.36	0.087
4	Classe di resistenza C25/30 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 77.16	0.84	€ 64.81	
Totale Prodotti da costruzione						€ 64.81	0.343
5	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.014	€ 0.87	
6	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	mc	€ 50.42	0.84	€ 42.35	
7	Escavatore idraulico cingolato o gommato da 160 a 190 q.li	Attrezzature	ora	€ 60.61	1.04	€ 63.03	
8	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	0.84	€ 1.37	
Totale Attrezzature						€ 107.62	0.570
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 188.79</b>	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 28.32	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 21.71	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 238.82</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.02.10.10.d

Anagrafica							
Codice E.02.10.10.d							
Descrizione Spessore 100 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,37 (1,05%)							
m.d'o. € 20.12 (6.75%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.25	€ 5.68	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.25	€ 6.30	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.3	€ 8.14	
Totale Risorse Umane						€ 20.12	0.085
4	Classe di resistenza C25/30 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 77.16	1.05	€ 81.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 81.02	0.344
5	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.016	€ 0.99	
6	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	mc	€ 50.42	1.05	€ 52.94	
7	Escavatore idraulico cingolato o gommato da 160 a 190 q.li	Attrezzature	ora	€ 60.61	1.3	€ 78.79	
8	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	1.05	€ 1.71	
Totale Attrezzature						€ 134.43	0.571
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 235.57</b>	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 35.34	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 27.09	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 298.00</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.02.10.10.e

Anagrafica							
Codice E.02.10.10.e							
Descrizione Spessore 120 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,44 (1,05%)							
m.d'o. € 23.87 (6.68%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.3	€ 6.81	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.3	€ 7.56	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.35	€ 9.50	
Totale Risorse Umane						€ 23.87	0.085
4	Classe di resistenza C25/30 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 77.16	1.26	€ 97.22	
Totale Prodotti da costruzione						€ 97.22	0.344
5	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.018	€ 1.12	
6	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	mc	€ 50.42	1.26	€ 63.53	
7	Escavatore idraulico cingolato o gommato da 160 a 190 q.li	Attrezzature	ora	€ 60.61	1.56	€ 94.55	
8	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	1.26	€ 2.05	
Totale Attrezzature						€ 161.25	0.571
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 282.34</b>	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 42.35	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 32.47	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 357.16</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.02.10.10.f

Anagrafica							
Codice E.02.10.10.f							
Descrizione Compenso aggiuntivo ai setti di diaframmi in c.a. per l'impiego di fanghi bentonitici,							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (1,05%)							
m.d'o. € 16.36 (33.43%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.2	€ 4.54	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.2	€ 5.04	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.25	€ 6.78	
Totale Risorse Umane						€ 16.36	0.423
4	Bentonite	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 10.03	0.1	€ 1.00	
5	Barra in pellicola di gelatina idrosolubile contenente bentonite di sodio naturale	Prodotti da costruzione	m	€ 7.3	1.9	€ 13.87	
Totale Prodotti da costruzione						€ 14.87	0.384
6	Impianto di pompaggio di fanghi bentonitici	Attrezzature	ora	€ 93.27	0.08	€ 7.46	
Totale Attrezzature						€ 7.46	0.193
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 38.69</b>	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.80	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.45	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 48.94</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.02.30.10.a

Anagrafica							
Codice E.02.30.10.a							
Descrizione Diametro 400 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,09 (1,05%)							
m.d'o. € 9.97 (14.03%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.2	€ 4.54	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.2	€ 5.43	
Totale Risorse Umane						€ 9.97	0.177
3	Classe di resistenza C25/30 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 77.16	0.16	€ 12.35	
Totale Prodotti da costruzione						€ 12.35	0.220
4	Autocarro ribaltabile da 15 mc	Attrezzature	ora	€ 77.46	0.01	€ 0.77	
5	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	mc	€ 50.42	0.16	€ 8.07	
6	Attrezzatura per palificazioni trivellate a rotazione comprendente il macchinario e le forme del diametro interno	Attrezzature	ora	€ 83.36	0.3	€ 25.01	
Totale Attrezzature						€ 33.85	0.603
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 56.17</b>	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 8.43	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 6.46	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 71.06</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.02.30.10.b

Anagrafica							
Codice E.02.30.10.b							
Descrizione Diametro 500 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,13 (1,05%)							
m.d'o. € 12.46 (12.29%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.25	€ 5.68	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.25	€ 6.78	
Totale Risorse Umane						€ 12.46	0.155
3	Classe di resistenza C25/30 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 77.16	0.25	€ 19.29	
Totale Prodotti da costruzione						€ 19.29	0.241
4	Autocarro ribaltabile da 15 mc	Attrezzature	ora	€ 77.46	0.01	€ 0.77	
5	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	mc	€ 50.42	0.25	€ 12.61	
6	Attrezzatura per palificazioni trivellate a rotazione comprendente il macchinario e le forme del diametro interno	Attrezzature	ora	€ 83.36	0.42	€ 35.01	
Totale Attrezzature						€ 48.39	0.604
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 80.14</b>	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 12.02	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 9.22	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 101.38</b>	





# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.02.30.10.c

Anagrafica							
Codice E.02.30.10.c							
Descrizione Diametro 600 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,16 (1,05%)					
m.d'o.		€ 14.95 (11.92%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.3	€ 6.81	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.3	€ 8.14	
Totale Risorse Umane						€ 14.95	0.151
3	Classe di resistenza C25/30 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 77.16	0.34	€ 26.23	
Totale Prodotti da costruzione						€ 26.23	0.265
4	Autocarro ribaltabile da 15 mc	Attrezzature	ora	€ 77.46	0.01	€ 0.77	
5	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	mc	€ 50.42	0.34	€ 17.14	
6	Attrezzatura per palificazioni trivellate a rotazione comprendente il macchinario e le forme del diametro interno	Attrezzature	ora	€ 83.36	0.48	€ 40.01	
Totale Attrezzature						€ 57.92	0.584
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 99.10</b>	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 14.87	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 11.40	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 125.37</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.02.30.10.d

Anagrafica							
Codice		E.02.30.10.d					
Descrizione		Diametro 800 mm					
Dettagli							
Unità di misura		m					
Categoria Lavoro		Fondazioni profonde, perforazioni e micropali					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,22 (1,05%)					
m.d'o.		€ 17.45 (9.77%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.35	€ 7.95	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.35	€ 9.50	
Totale Risorse Umane						€ 17.45	0.124
3	Classe di resistenza C25/30 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 77.16	0.52	€ 40.12	
Totale Prodotti da costruzione						€ 40.12	0.284
4	Autocarro ribaltabile da 15 mc	Attrezzature	ora	€ 77.46	0.01	€ 0.77	
5	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	mc	€ 50.42	0.52	€ 26.22	
6	Perforatrice per pali di grande diametro con motore da 280 HP	Attrezzature	ora	€ 141.52	0.4	€ 56.61	
Totale Attrezzature						€ 83.60	0.592
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 141.17</b>	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 21.18	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 16.23	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 178.58</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.02.30.10.e

Anagrafica							
Codice E.02.30.10.e							
Descrizione Diametro 1.000 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,32 (1,05%)							
m.d'o. € 19.93 (7.85%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.4	€ 9.08	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.4	€ 10.85	
Totale Risorse Umane						€ 19.93	0.099
3	Classe di resistenza C25/30 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 77.16	0.8	€ 61.73	
Totale Prodotti da costruzione						€ 61.73	0.308
4	Autocarro ribaltabile da 15 mc	Attrezzature	ora	€ 77.46	0.01	€ 0.77	
5	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	mc	€ 50.42	0.8	€ 40.34	
6	Perforatrice per pali di grande diametro con motore da 280 HP	Attrezzature	ora	€ 141.52	0.55	€ 77.84	
Totale Attrezzature						€ 118.95	0.593
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 200.61</b>	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 30.09	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 23.07	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 253.77</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.02.30.10.f

Anagrafica							
Codice E.02.30.10.f							
Descrizione Diametro 1.300 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,45 (1,05%)							
m.d'o. € 22.43 (6.15%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.45	€ 10.22	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.45	€ 12.21	
Totale Risorse Umane						€ 22.43	0.078
3	Classe di resistenza C25/30 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 77.16	1.35	€ 104.17	
Totale Prodotti da costruzione						€ 104.17	0.361
4	Autocarro ribaltabile da 15 mc	Attrezzature	ora	€ 77.46	0.02	€ 1.55	
5	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	mc	€ 50.42	1.35	€ 68.07	
6	Perforatrice per pali di grande diametro con motore da 280 HP	Attrezzature	ora	€ 141.52	0.65	€ 91.99	
Totale Attrezzature						€ 161.61	0.561
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 288.21</b>	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 43.23	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 33.14	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 364.58</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.02.30.10.g

## Anagrafica

Codice E.02.30.10.g

Descrizione Diametro 1.500 mm

## Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali

Incidenza sicurezza spese generali € 0,62 (1,05%)

m.d'o. € 24.92 (5.04%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.5	€ 11.36	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.5	€ 13.56	
Totale Risorse Umane						€ 24.92	0.064
3	Classe di resistenza C25/30 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 77.16	1.8	€ 138.89	
Totale Prodotti da costruzione						€ 138.89	0.356
4	Autocarro ribaltabile da 15 mc	Attrezzature	ora	€ 77.46	0.02	€ 1.55	
5	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	mc	€ 50.42	1.8	€ 90.76	
6	Perforatrice per pali di grande diametro con motore da 280 HP	Attrezzature	ora	€ 141.52	0.95	€ 134.44	
Totale Attrezzature						€ 226.75	0.581
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 390.56</b>	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 58.58	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 44.91	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 494.05</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.02.30.10.h

Anagrafica							
Codice E.02.30.10.h							
Descrizione Diametro 2.000 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,99 (1,05%)							
m.d'o. € 27.41 (3.45%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.55	€ 12.49	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.55	€ 14.92	
Totale Risorse Umane						€ 27.41	0.044
3	Classe di resistenza C25/30 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 77.16	3.2	€ 246.91	
Totale Prodotti da costruzione						€ 246.91	0.393
4	Autocarro ribaltabile da 15 mc	Attrezzature	ora	€ 77.46	0.02	€ 1.55	
5	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	mc	€ 50.42	3.2	€ 161.34	
6	Perforatrice per pali di grande diametro con motore da 280 HP	Attrezzature	ora	€ 141.52	1.35	€ 191.05	
Totale Attrezzature						€ 353.94	0.563
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 628.26</b>	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 94.24	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 72.25	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 794.75</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.02.30.10.i

Anagrafica							
Codice E.02.30.10.i							
Descrizione Compenso aggiuntivo per l'impiego di fanghi bentonitici, compresi lo sfrido dei							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (1,05%)							
m.d'o. € 13.56 (29.87%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.5	€ 13.56	
Totale Risorse Umane						€ 13.56	0.378
2	Bentonite	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 10.03	0.1	€ 1.00	
3	Barra in pellicola di gelatina idrosolubile contenente bentonite di sodio naturale	Prodotti da costruzione	m	€ 7.3	1.9	€ 13.87	
Totale Prodotti da costruzione						€ 14.87	0.414
4	Impianto di pompaggio di fanghi bentonitici	Attrezzature	ora	€ 93.27	0.08	€ 7.46	
Totale Attrezzature						€ 7.46	0.208
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 35.89</b>	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.38	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.13	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 45.40</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.02.40.10.a

Anagrafica							
Codice E.02.40.10.a							
Descrizione Lamierino in ferro							
Dettagli							
Unità di misura kg							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 1.36 (55.97%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.05	€ 1.36	
Totale Risorse Umane						€ 1.36	0.708
2	Lamierino in ferro zincato per controcamicia pali	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.53	1.05	€ 0.56	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.56	0.292
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.29	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.22	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 2.43</b>	

Scheda elemento: E.02.50.10.a

Anagrafica							
Codice E.02.50.10.a							
Descrizione Diametro esterno 65 - 89 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,06 (1,05%)					
m.d'o. € 4.34 (8.53%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.16	€ 3.63	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.16	€ 4.03	



Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.16	€ 4.34	
Totale Risorse Umane						€ 12.00	0.298
4	Boiaccia	Prodotti da costruzione	mc	€ 75.7	0.05	€ 3.79	
Totale Prodotti da costruzione						€ 3.79	0.094
5	Compressori d'aria di potenza 21000 l/min	Attrezzature	ora	€ 36.39	0.16	€ 5.82	
6	Attrezzatura per trivellazione	Attrezzature	ora	€ 79.3	0.16	€ 12.69	
7	Macchina per iniezione a pressione	Attrezzature	ora	€ 37.0	0.16	€ 5.92	
Totale Attrezzature						€ 24.43	0.607
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 40.22</b>	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.03	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.63	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 50.88</b>	

Scheda elemento: E.02.50.10.b

Anagrafica							
Codice	E.02.50.10.b						
Descrizione	Diametro esterno 90 - 129 mm						
Dettagli							
Unità di misura	m						
Categoria Lavoro	Fondazioni profonde, perforazioni e micropali						
Incidenza sicurezza spese generali	€ 0,08 (1,05%)						
m.d'o.	€ 0.00 (0.00%)						
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.2	€ 4.54	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.2	€ 5.04	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.2	€ 5.43	
Totale Risorse Umane						€ 15.01	0.298

Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
4	Boiaccia	Prodotti da costruzione	mc	€ 75.7	0.105	€ 7.95	
Totale Prodotti da costruzione						€ 7.95	0.158
5	Compressori d'aria di potenza 21000 l/min	Attrezzature	ora	€ 36.39	0.18	€ 6.55	
6	Attrezzatura per trivellazione	Attrezzature	ora	€ 79.3	0.18	€ 14.27	
7	Macchina per iniezione a pressione	Attrezzature	ora	€ 37.0	0.18	€ 6.66	
Totale Attrezzature						€ 27.48	0.545
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 50.44</b>	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.57	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.80	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 63.81</b>	

Scheda elemento: E.02.50.10.c

Anagrafica							
Codice E.02.50.10.c							
Descrizione Diametro esterno 130 - 159 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,1 (1,05%)					
m.d'o.		€ 0.00 (0.00%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.24	€ 5.45	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.24	€ 6.05	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.24	€ 6.51	
Totale Risorse Umane						€ 18.01	0.297
4	Boiaccia	Prodotti da costruzione	mc	€ 75.7	0.159	€ 12.04	
Totale Prodotti da costruzione						€ 12.04	0.199

Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
5	Compressori d'aria di potenza 21000 l/min	Attrezzature	ora	€ 36.39	0.2	€ 7.28	
6	Attrezzatura per trivellazione	Attrezzature	ora	€ 79.3	0.2	€ 15.86	
7	Macchina per iniezione a pressione	Attrezzature	ora	€ 37.0	0.2	€ 7.40	
Totale Attrezzature						€ 30.54	0.504
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 60.59</b>	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 9.09	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 6.97	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 76.65</b>	

Scheda elemento: E.02.50.10.d

Anagrafica							
Codice E.02.50.10.d							
Descrizione Diametro esterno 160 - 199 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,12 (1,05%)					
m.d'o.		€ 0.00 (0.00%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.28	€ 6.36	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.28	€ 7.05	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.28	€ 7.60	
Totale Risorse Umane						€ 21.01	0.286
4	Boiaccia	Prodotti da costruzione	mc	€ 75.7	0.249	€ 18.85	
Totale Prodotti da costruzione						€ 18.85	0.257
5	Compressori d'aria di potenza 21000 l/min	Attrezzature	ora	€ 36.39	0.22	€ 8.01	
6	Attrezzatura per trivellazione	Attrezzature	ora	€ 79.3	0.22	€ 17.45	

Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
7	Macchina per iniezione a pressione	Attrezzature	ora	€ 37.0	0.22	€ 8.14	
Totale Attrezzature						€ 33.60	0.457
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 73.46</b>	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 11.02	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 8.45	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 92.93</b>	

Scheda elemento: E.02.50.10.e

Anagrafica							
Codice E.02.50.10.e							
Descrizione Diametro esterno 200 - 219 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,13 (1,05%)					
m.d'o.		€ 0.00 (0.00%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.32	€ 7.27	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.32	€ 8.06	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.32	€ 8.68	
Totale Risorse Umane						€ 24.01	0.288
4	Boiaccia	Prodotti da costruzione	mc	€ 75.7	0.301	€ 22.79	
Totale Prodotti da costruzione						€ 22.79	0.273
5	Compressori d'aria di potenza 21000 l/min	Attrezzature	ora	€ 36.39	0.24	€ 8.73	
6	Attrezzatura per trivellazione	Attrezzature	ora	€ 79.3	0.24	€ 19.03	
7	Macchina per iniezione a pressione	Attrezzature	ora	€ 37.0	0.24	€ 8.88	
Totale Attrezzature						€ 36.64	0.439

Articoli							
Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP	
<b>Totale Parziale (TP)</b>					<b>€ 83.44</b>		
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 12.52	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 9.60	
<b>Prezzo totale</b>					<b>€ 105.56</b>		

Scheda elemento: E.02.50.10.f

Anagrafica							
Codice E.02.50.10.f							
Descrizione Diametro esterno 220 - 259 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,16 (1,05%)					
m.d'o.		€ 0.00 (0.00%)					
Articoli							
Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP	
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.36	€ 8.18	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.36	€ 9.07	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.36	€ 9.77	
<b>Totale Risorse Umane</b>					<b>€ 27.02</b>	<b>0.274</b>	
4	Boiaccia	Prodotti da costruzione	mc	€ 75.7	0.421	€ 31.87	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>					<b>€ 31.87</b>	<b>0.323</b>	
5	Compressori d'aria di potenza 21000 l/min	Attrezzature	ora	€ 36.39	0.26	€ 9.46	
6	Attrezzatura per trivellazione	Attrezzature	ora	€ 79.3	0.26	€ 20.62	
7	Macchina per iniezione a pressione	Attrezzature	ora	€ 37.0	0.26	€ 9.62	
<b>Totale Attrezzature</b>					<b>€ 39.70</b>	<b>0.403</b>	
<b>Totale Parziale (TP)</b>					<b>€ 98.59</b>		
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 14.79	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 11.34	

## Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
<b>Prezzo totale</b>					<b>€ 124.72</b>	

Scheda elemento: E.02.50.10.g

## Anagrafica

Codice E.02.50.10.g

Descrizione Diametro esterno 260 - 300 mm

## Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali

Incidenza sicurezza spese generali € 0,18 (1,05%)

m.d'o. € 0.00 (0.00%)

## Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.4	€ 9.08
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.4	€ 10.08
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.4	€ 10.85
<b>Totale Risorse Umane</b>					<b>€ 30.01</b>	<b>0.260</b>
4	Boiaccia	Prodotti da costruzione	mc	€ 75.7	0.565	€ 42.77
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>					<b>€ 42.77</b>	<b>0.370</b>
5	Compressori d'aria di potenza 21000 l/min	Attrezzature	ora	€ 36.39	0.28	€ 10.19
6	Attrezzatura per trivellazione	Attrezzature	ora	€ 79.3	0.28	€ 22.20
7	Macchina per iniezione a pressione	Attrezzature	ora	€ 37.0	0.28	€ 10.36
<b>Totale Attrezzature</b>					<b>€ 42.75</b>	<b>0.370</b>
<b>Totale Parziale (TP)</b>					<b>€ 115.53</b>	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 17.33
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 13.29

Articoli							
Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP	
<b>Prezzo totale</b>					<b>€ 146.15</b>		

Scheda elemento: E.02.50.20.a

Anagrafica							
Codice E.02.50.20.a							
Descrizione Diametro esterno 65 - 89 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,07 (1,05%)					
m.d'o.		€ 0.00 (0.00%)					
Articoli							
Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP	
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.18	€ 4.09	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.18	€ 4.53	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.18	€ 4.88	
<b>Totale Risorse Umane</b>					<b>€ 13.50</b>	<b>0.302</b>	
4	Boiaccia	Prodotti da costruzione	mc	€ 75.7	0.05	€ 3.79	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>					<b>€ 3.79</b>	<b>0.085</b>	
5	Compressori d'aria di potenza 21000 l/min	Attrezzature	ora	€ 36.39	0.18	€ 6.55	
6	Attrezzatura per trivellazione	Attrezzature	ora	€ 79.3	0.18	€ 14.27	
7	Macchina per iniezione a pressione	Attrezzature	ora	€ 37.0	0.18	€ 6.66	
<b>Totale Attrezzature</b>					<b>€ 27.48</b>	<b>0.614</b>	
<b>Totale Parziale (TP)</b>					<b>€ 44.77</b>		
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.72	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.15	

## Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
<b>Prezzo totale</b>					<b>€ 56.64</b>	

Scheda elemento: E.02.50.20.b

## Anagrafica

Codice E.02.50.20.b

Descrizione Diametro esterno da 101 a 130 mm

## Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali

Incidenza sicurezza spese generali € 0,09 (1,05%)

m.d'o. € 0.00 (0.00%)

## Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.22	€ 5.00
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.22	€ 5.54
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.22	€ 5.97
<b>Totale Risorse Umane</b>					<b>€ 16.51</b>	<b>0.284</b>
4	Boiaccia	Prodotti da costruzione	mc	€ 75.7	0.105	€ 7.95
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>					<b>€ 7.95</b>	<b>0.137</b>
5	Compressori d'aria di potenza 21000 l/min	Attrezzature	ora	€ 36.39	0.22	€ 8.01
6	Attrezzatura per trivellazione	Attrezzature	ora	€ 79.3	0.22	€ 17.45
7	Macchina per iniezione a pressione	Attrezzature	ora	€ 37.0	0.22	€ 8.14
<b>Totale Attrezzature</b>					<b>€ 33.60</b>	<b>0.579</b>
<b>Totale Parziale (TP)</b>					<b>€ 58.06</b>	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 8.71
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 6.68



## Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
<b>Prezzo totale</b>					<b>€ 73.45</b>	

Scheda elemento: E.02.50.20.c

## Anagrafica

Codice E.02.50.20.c

Descrizione Diametro esterno da 131 a 160 mm

## Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali

Incidenza sicurezza spese generali € 0,11 (1,05%)

m.d'o. € 0.00 (0.00%)

## Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.25	€ 5.68
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.25	€ 6.30
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.25	€ 6.78
<b>Totale Risorse Umane</b>					<b>€ 18.76</b>	<b>0.272</b>
4	Boiaccia	Prodotti da costruzione	mc	€ 75.7	0.159	€ 12.04
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>					<b>€ 12.04</b>	<b>0.175</b>
5	Compressori d'aria di potenza 21000 l/min	Attrezzature	ora	€ 36.39	0.25	€ 9.10
6	Attrezzatura per trivellazione	Attrezzature	ora	€ 79.3	0.25	€ 19.82
7	Macchina per iniezione a pressione	Attrezzature	ora	€ 37.0	0.25	€ 9.25
<b>Totale Attrezzature</b>					<b>€ 38.17</b>	<b>0.553</b>
<b>Totale Parziale (TP)</b>					<b>€ 68.97</b>	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 10.35
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 7.93

## Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
<b>Prezzo totale</b>					<b>€ 87.25</b>	

Scheda elemento: E.02.50.20.d

## Anagrafica

Codice E.02.50.20.d

Descrizione Diametro esterno da 161 a 190 mm

## Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali

Incidenza sicurezza spese generali € 0,14 (1,05%)

m.d'o. € 0.00 (0.00%)

## Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.3	€ 6.81
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.3	€ 7.56
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.3	€ 8.14
<b>Totale Risorse Umane</b>					<b>€ 22.51</b>	<b>0.258</b>
4	Boiaccia	Prodotti da costruzione	mc	€ 75.7	0.249	€ 18.85
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>					<b>€ 18.85</b>	<b>0.216</b>
5	Compressori d'aria di potenza 21000 l/min	Attrezzature	ora	€ 36.39	0.3	€ 10.92
6	Attrezzatura per trivellazione	Attrezzature	ora	€ 79.3	0.3	€ 23.79
7	Macchina per iniezione a pressione	Attrezzature	ora	€ 37.0	0.3	€ 11.10
<b>Totale Attrezzature</b>					<b>€ 45.81</b>	<b>0.526</b>
<b>Totale Parziale (TP)</b>					<b>€ 87.17</b>	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 13.08
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 10.02

## Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
<b>Prezzo totale</b>					<b>€ 110.27</b>	

Scheda elemento: E.02.50.20.e

## Anagrafica

Codice E.02.50.20.e

Descrizione Diametro esterno da 191 a 220 mm

## Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali

Incidenza sicurezza spese generali € 0,15 (1,05%)

m.d'o. € 0.00 (0.00%)

## Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.32	€ 7.27
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.32	€ 8.06
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.32	€ 8.68
<b>Totale Risorse Umane</b>					<b>€ 24.01</b>	<b>0.251</b>
4	Boiaccia	Prodotti da costruzione	mc	€ 75.7	0.301	€ 22.79
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>					<b>€ 22.79</b>	<b>0.238</b>
5	Compressori d'aria di potenza 21000 l/min	Attrezzature	ora	€ 36.39	0.32	€ 11.64
6	Attrezzatura per trivellazione	Attrezzature	ora	€ 79.3	0.32	€ 25.38
7	Macchina per iniezione a pressione	Attrezzature	ora	€ 37.0	0.32	€ 11.84
<b>Totale Attrezzature</b>					<b>€ 48.86</b>	<b>0.511</b>
<b>Totale Parziale (TP)</b>					<b>€ 95.66</b>	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 14.35
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 11.00

## Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
<b>Prezzo totale</b>					<b>€ 121.01</b>	

Scheda elemento: E.02.50.20.f

## Anagrafica

Codice E.02.50.20.f

Descrizione Diametro esterno da 221 a 300 mm

## Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali

Incidenza sicurezza spese generali € 0,18 (1,05%)

m.d'o. € 0.00 (0.00%)

## Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.36	€ 8.18
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.36	€ 9.07
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.36	€ 9.77
<b>Totale Risorse Umane</b>					<b>€ 27.02</b>	<b>0.237</b>
4	Boiaccia	Prodotti da costruzione	mc	€ 75.7	0.421	€ 31.87
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>					<b>€ 31.87</b>	<b>0.280</b>
5	Compressori d'aria di potenza 21000 l/min	Attrezzature	ora	€ 36.39	0.36	€ 13.10
6	Attrezzatura per trivellazione	Attrezzature	ora	€ 79.3	0.36	€ 28.55
7	Macchina per iniezione a pressione	Attrezzature	ora	€ 37.0	0.36	€ 13.32
<b>Totale Attrezzature</b>					<b>€ 54.97</b>	<b>0.483</b>
<b>Totale Parziale (TP)</b>					<b>€ 113.86</b>	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 17.08
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 13.09

## Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
<b>Prezzo totale</b>					<b>€ 144.03</b>	

Scheda elemento: E.02.50.20.g

## Anagrafica

Codice E.02.50.20.g

Descrizione Diametro esterno pari a 260 - 300 mm

## Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali

Incidenza sicurezza spese generali € 0,21 (1,05%)

m.d'o. € 0.00 (0.00%)

## Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.4	€ 9.08
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.4	€ 10.08
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.4	€ 10.85
<b>Totale Risorse Umane</b>					<b>€ 30.01</b>	<b>0.224</b>
4	Boiaccia	Prodotti da costruzione	mc	€ 75.7	0.565	€ 42.77
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>					<b>€ 42.77</b>	<b>0.320</b>
5	Compressori d'aria di potenza 21000 l/min	Attrezzature	ora	€ 36.39	0.4	€ 14.56
6	Attrezzatura per trivellazione	Attrezzature	ora	€ 79.3	0.4	€ 31.72
7	Macchina per iniezione a pressione	Attrezzature	ora	€ 37.0	0.4	€ 14.80
<b>Totale Attrezzature</b>					<b>€ 61.08</b>	<b>0.456</b>
<b>Totale Parziale (TP)</b>					<b>€ 133.86</b>	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 20.08
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 15.39

## Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
<b>Prezzo totale</b>					<b>€ 169.33</b>	

Scheda elemento: E.02.50.60.a

## Anagrafica

Codice E.02.50.60.a

Descrizione Sovrapprezzo per l'esecuzione di micropali con inclinazione > 20 gradi sulla verticale

## Dettagli

Unità di misura %

Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali

Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (1,05%)

m.d'o. € 0.00 (0.00%)

## Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.18	€ 4.09
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.18	€ 4.53
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.18	€ 4.88
<b>Totale Risorse Umane</b>					<b>€ 13.50</b>	<b>0.302</b>
4	Boiaccia	Prodotti da costruzione	mc	€ 75.7	0.05	€ 3.79
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>					<b>€ 3.79</b>	<b>0.085</b>
5	Compressori d'aria di potenza 21000 l/min	Attrezzature	ora	€ 36.39	0.18	€ 6.55
6	Attrezzatura per trivellazione	Attrezzature	ora	€ 79.3	0.18	€ 14.27
7	Macchina per iniezione a pressione	Attrezzature	ora	€ 37.0	0.18	€ 6.66
<b>Totale Attrezzature</b>					<b>€ 27.48</b>	<b>0.614</b>
<b>Totale Parziale (TP)</b>					<b>€ 44.77</b>	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.72
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.15

Articoli							
Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP	
<b>Prezzo totale</b>					<b>€ 56.64</b>		

Scheda elemento: E.02.50.60.b

Anagrafica							
Codice E.02.50.60.b							
Descrizione Diametro esterno 90 - 129 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,09 (1,05%)					
m.d'o.		€ 0.00 (0.00%)					
Articoli							
Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP	
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.22	€ 5.00	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.22	€ 5.54	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.22	€ 5.97	
<b>Totale Risorse Umane</b>					<b>€ 16.51</b>	<b>0.284</b>	
4	Boiaccia	Prodotti da costruzione	mc	€ 75.7	0.105	€ 7.95	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>					<b>€ 7.95</b>	<b>0.137</b>	
5	Compressori d'aria di potenza 21000 l/min	Attrezzature	ora	€ 36.39	0.22	€ 8.01	
6	Attrezzatura per trivellazione	Attrezzature	ora	€ 79.3	0.22	€ 17.45	
7	Macchina per iniezione a pressione	Attrezzature	ora	€ 37.0	0.22	€ 8.14	
<b>Totale Attrezzature</b>					<b>€ 33.60</b>	<b>0.579</b>	
<b>Totale Parziale (TP)</b>					<b>€ 58.06</b>		
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 8.71	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 6.68	

## Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
<b>Prezzo totale</b>					<b>€ 73.45</b>	

Scheda elemento: E.02.50.60.c

## Anagrafica

Codice E.02.50.60.c

Descrizione Diametro esterno pari a 130 - 159 mm

## Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali

Incidenza sicurezza spese generali € 0,11 (1,05%)

m.d'o. € 0.00 (0.00%)

## Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.26	€ 5.90
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.26	€ 6.55
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.26	€ 7.05
<b>Totale Risorse Umane</b>					<b>€ 19.50</b>	<b>0.274</b>
4	Boiaccia	Prodotti da costruzione	mc	€ 75.7	0.159	€ 12.04
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>					<b>€ 12.04</b>	<b>0.169</b>
5	Compressori d'aria di potenza 21000 l/min	Attrezzature	ora	€ 36.39	0.26	€ 9.46
6	Attrezzatura per trivellazione	Attrezzature	ora	€ 79.3	0.26	€ 20.62
7	Macchina per iniezione a pressione	Attrezzature	ora	€ 37.0	0.26	€ 9.62
<b>Totale Attrezzature</b>					<b>€ 39.70</b>	<b>0.557</b>
<b>Totale Parziale (TP)</b>					<b>€ 71.24</b>	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 10.69
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 8.19



## Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
<b>Prezzo totale</b>					<b>€ 90.12</b>	

Scheda elemento: E.02.50.60.d

## Anagrafica

Codice E.02.50.60.d

Descrizione Diametro esterno 160 - 199 mm

## Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali

Incidenza sicurezza spese generali € 0,14 (1,05%)

m.d'o. € 0.00 (0.00%)

## Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.3	€ 6.81
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.3	€ 7.56
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.3	€ 8.14
<b>Totale Risorse Umane</b>					<b>€ 22.51</b>	<b>0.258</b>
4	Boiaccia	Prodotti da costruzione	mc	€ 75.7	0.249	€ 18.85
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>					<b>€ 18.85</b>	<b>0.216</b>
5	Compressori d'aria di potenza 21000 l/min	Attrezzature	ora	€ 36.39	0.3	€ 10.92
6	Attrezzatura per trivellazione	Attrezzature	ora	€ 79.3	0.3	€ 23.79
7	Macchina per iniezione a pressione	Attrezzature	ora	€ 37.0	0.3	€ 11.10
<b>Totale Attrezzature</b>					<b>€ 45.81</b>	<b>0.526</b>
<b>Totale Parziale (TP)</b>					<b>€ 87.17</b>	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 13.08
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 10.02

## Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
<b>Prezzo totale</b>					<b>€ 110.27</b>	

Scheda elemento: E.02.50.60.e

## Anagrafica

Codice E.02.50.60.e

Descrizione Diametro esterno 200 - 219 mm

## Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali

Incidenza sicurezza spese generali € 0,16 (1,05%)

m.d'o. € 0.00 (0.00%)

## Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.34	€ 7.72
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.34	€ 8.56
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.34	€ 9.22
<b>Totale Risorse Umane</b>					<b>€ 25.50</b>	<b>0.254</b>
4	Boiaccia	Prodotti da costruzione	mc	€ 75.7	0.301	€ 22.79
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>					<b>€ 22.79</b>	<b>0.227</b>
5	Compressori d'aria di potenza 21000 l/min	Attrezzature	ora	€ 36.39	0.34	€ 12.37
6	Attrezzatura per trivellazione	Attrezzature	ora	€ 79.3	0.34	€ 26.96
7	Macchina per iniezione a pressione	Attrezzature	ora	€ 37.0	0.34	€ 12.58
<b>Totale Attrezzature</b>					<b>€ 51.91</b>	<b>0.518</b>
<b>Totale Parziale (TP)</b>					<b>€ 100.20</b>	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 15.03
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 11.52

## Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
<b>Prezzo totale</b>					<b>€ 126.75</b>	

Scheda elemento: E.02.50.60.f

## Anagrafica

Codice E.02.50.60.f

Descrizione Diametro esterno 220 - 259 mm

## Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali

Incidenza sicurezza spese generali € 0,19 (1,05%)

m.d'o. € 0.00 (0.00%)

## Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.38	€ 8.63
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.38	€ 9.57
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.38	€ 10.31
<b>Totale Risorse Umane</b>					<b>€ 28.51</b>	<b>0.241</b>
4	Boiaccia	Prodotti da costruzione	mc	€ 75.7	0.421	€ 31.87
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>					<b>€ 31.87</b>	<b>0.269</b>
5	Compressori d'aria di potenza 21000 l/min	Attrezzature	ora	€ 36.39	0.38	€ 13.83
6	Attrezzatura per trivellazione	Attrezzature	ora	€ 79.3	0.38	€ 30.13
7	Macchina per iniezione a pressione	Attrezzature	ora	€ 37.0	0.38	€ 14.06
<b>Totale Attrezzature</b>					<b>€ 58.02</b>	<b>0.490</b>
<b>Totale Parziale (TP)</b>					<b>€ 118.40</b>	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 17.76
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 13.62

## Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
<b>Prezzo totale</b>					<b>€ 149.78</b>	

Scheda elemento: E.02.50.60.g

## Anagrafica

Codice E.02.50.60.g

Descrizione Diametro esterno 260 - 300 mm

## Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali

Incidenza sicurezza spese generali € 0,22 (1,05%)

m.d'o. € 0.00 (0.00%)

## Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.42	€ 9.54
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.42	€ 10.58
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.42	€ 11.39
<b>Totale Risorse Umane</b>					<b>€ 31.51</b>	<b>0.228</b>
4	Boiaccia	Prodotti da costruzione	mc	€ 75.7	0.565	€ 42.77
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>					<b>€ 42.77</b>	<b>0.309</b>
5	Compressori d'aria di potenza 21000 l/min	Attrezzature	ora	€ 36.39	0.42	€ 15.28
6	Attrezzatura per trivellazione	Attrezzature	ora	€ 79.3	0.42	€ 33.31
7	Macchina per iniezione a pressione	Attrezzature	ora	€ 37.0	0.42	€ 15.54
<b>Totale Attrezzature</b>					<b>€ 64.13</b>	<b>0.463</b>
<b>Totale Parziale (TP)</b>					<b>€ 138.41</b>	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 20.76
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 15.92

## Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
<b>Prezzo totale</b>					<b>€ 175.09</b>	

Scheda elemento: E.02.50.70.a

## Anagrafica

Codice E.02.50.70.a

Descrizione Diametro esterno 65 - 89 mm

## Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali

Incidenza sicurezza spese generali € 0,08 (1,05%)

m.d'o. € 0.00 (0.00%)

## Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.2	€ 4.54
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.2	€ 5.04
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.2	€ 5.43
<b>Totale Risorse Umane</b>					<b>€ 15.01</b>	<b>0.281</b>
4	Boiaccia	Prodotti da costruzione	mc	€ 75.7	0.105	€ 7.95
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>					<b>€ 7.95</b>	<b>0.149</b>
5	Compressori d'aria di potenza 21000 l/min	Attrezzature	ora	€ 36.39	0.2	€ 7.28
6	Attrezzatura per trivellazione	Attrezzature	ora	€ 79.3	0.2	€ 15.86
7	Macchina per iniezione a pressione	Attrezzature	ora	€ 37.0	0.2	€ 7.40
<b>Totale Attrezzature</b>					<b>€ 30.54</b>	<b>0.571</b>
<b>Totale Parziale (TP)</b>					<b>€ 53.50</b>	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 8.03
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 6.15

Articoli							
Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP	
<b>Prezzo totale</b>					<b>€ 67.68</b>		

Scheda elemento: E.02.50.70.b

Anagrafica	
Codice	E.02.50.70.b
Descrizione	Diametro esterno 90 - 129 mm

Dettagli	
Unità di misura	m
Categoria Lavoro	Fondazioni profonde, perforazioni e micropali
Incidenza sicurezza spese generali	€ 0,1 (1,05%)
m.d'o.	€ 0.00 (0.00%)

Articoli							
Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP	
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.24	€ 5.45	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.24	€ 6.05	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.24	€ 6.51	
<b>Totale Risorse Umane</b>					<b>€ 18.01</b>	<b>0.288</b>	
4	Boiaccia	Prodotti da costruzione	mc	€ 75.7	0.105	€ 7.95	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>					<b>€ 7.95</b>	<b>0.127</b>	
5	Compressori d'aria di potenza 21000 l/min	Attrezzature	ora	€ 36.39	0.24	€ 8.73	
6	Attrezzatura per trivellazione	Attrezzature	ora	€ 79.3	0.24	€ 19.03	
7	Macchina per iniezione a pressione	Attrezzature	ora	€ 37.0	0.24	€ 8.88	
<b>Totale Attrezzature</b>					<b>€ 36.64</b>	<b>0.585</b>	
<b>Totale Parziale (TP)</b>					<b>€ 62.60</b>		
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 9.39	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 7.20	

## Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
<b>Prezzo totale</b>					<b>€ 79.19</b>	

Scheda elemento: E.02.50.70.c

## Anagrafica

Codice E.02.50.70.c

Descrizione Diametro esterno 130 - 159 mm

## Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali

Incidenza sicurezza spese generali € 0,12 (1,05%)

m.d'o. € 0.00 (0.00%)

## Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.28	€ 6.36
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.28	€ 7.05
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.28	€ 7.60
<b>Totale Risorse Umane</b>					<b>€ 21.01</b>	<b>0.277</b>
4	Boiaccia	Prodotti da costruzione	mc	€ 75.7	0.159	€ 12.04
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>					<b>€ 12.04</b>	<b>0.159</b>
5	Compressori d'aria di potenza 21000 l/min	Attrezzature	ora	€ 36.39	0.28	€ 10.19
6	Attrezzatura per trivellazione	Attrezzature	ora	€ 79.3	0.28	€ 22.20
7	Macchina per iniezione a pressione	Attrezzature	ora	€ 37.0	0.28	€ 10.36
<b>Totale Attrezzature</b>					<b>€ 42.75</b>	<b>0.564</b>
<b>Totale Parziale (TP)</b>					<b>€ 75.80</b>	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 11.37
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 8.72

## Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
<b>Prezzo totale</b>					<b>€ 95.89</b>	

Scheda elemento: E.02.50.70.d

## Anagrafica

Codice E.02.50.70.d

Descrizione Diametro esterno 160 - 199 mm

## Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali

Incidenza sicurezza spese generali € 0,14 (1,05%)

m.d'o. € 0.00 (0.00%)

## Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.32	€ 7.27
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.32	€ 8.06
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.32	€ 8.68
<b>Totale Risorse Umane</b>					<b>€ 24.01</b>	<b>0.262</b>
4	Boiaccia	Prodotti da costruzione	mc	€ 75.7	0.249	€ 18.85
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>					<b>€ 18.85</b>	<b>0.206</b>
5	Compressori d'aria di potenza 21000 l/min	Attrezzature	ora	€ 36.39	0.32	€ 11.64
6	Attrezzatura per trivellazione	Attrezzature	ora	€ 79.3	0.32	€ 25.38
7	Macchina per iniezione a pressione	Attrezzature	ora	€ 37.0	0.32	€ 11.84
<b>Totale Attrezzature</b>					<b>€ 48.86</b>	<b>0.533</b>
<b>Totale Parziale (TP)</b>					<b>€ 91.72</b>	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 13.76
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 10.55



## Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
<b>Prezzo totale</b>					<b>€ 116.03</b>	

Scheda elemento: E.02.50.70.e

## Anagrafica

Codice E.02.50.70.e

Descrizione Diametro esterno 200 - 219 mm

## Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali

Incidenza sicurezza spese generali € 0,17 (1,05%)

m.d'o. € 0.00 (0.00%)

## Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.36	€ 8.18
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.36	€ 9.07
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.36	€ 9.77
<b>Totale Risorse Umane</b>					<b>€ 27.02</b>	<b>0.258</b>
4	Boiaccia	Prodotti da costruzione	mc	€ 75.7	0.301	€ 22.79
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>					<b>€ 22.79</b>	<b>0.218</b>
5	Compressori d'aria di potenza 21000 l/min	Attrezzature	ora	€ 36.39	0.36	€ 13.10
6	Attrezzatura per trivellazione	Attrezzature	ora	€ 79.3	0.36	€ 28.55
7	Macchina per iniezione a pressione	Attrezzature	ora	€ 37.0	0.36	€ 13.32
<b>Totale Attrezzature</b>					<b>€ 54.97</b>	<b>0.525</b>
<b>Totale Parziale (TP)</b>					<b>€ 104.78</b>	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 15.72
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 12.05

## Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
<b>Prezzo totale</b>					<b>€ 132.55</b>	

Scheda elemento: E.02.50.70.f

## Anagrafica

Codice E.02.50.70.f

Descrizione Diametro esterno 220 - 259

## Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali

Incidenza sicurezza spese generali € 0,19 (1,05%)

m.d'o. € 0.00 (0.00%)

## Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.4	€ 9.08
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.4	€ 10.08
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.4	€ 10.85
<b>Totale Risorse Umane</b>					<b>€ 30.01</b>	<b>0.244</b>
4	Boiaccia	Prodotti da costruzione	mc	€ 75.7	0.421	€ 31.87
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>					<b>€ 31.87</b>	<b>0.259</b>
5	Compressori d'aria di potenza 21000 l/min	Attrezzature	ora	€ 36.39	0.4	€ 14.56
6	Attrezzatura per trivellazione	Attrezzature	ora	€ 79.3	0.4	€ 31.72
7	Macchina per iniezione a pressione	Attrezzature	ora	€ 37.0	0.4	€ 14.80
<b>Totale Attrezzature</b>					<b>€ 61.08</b>	<b>0.497</b>
<b>Totale Parziale (TP)</b>					<b>€ 122.96</b>	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 18.44
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 14.14

## Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
<b>Prezzo totale</b>					<b>€ 155.54</b>	

Scheda elemento: E.02.50.70.g

## Anagrafica

Codice E.02.50.70.g

Descrizione Diametro esterno 260 - 300 mm

## Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali

Incidenza sicurezza spese generali € 0,23 (1,05%)

m.d'o. € 0.00 (0.00%)

## Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.44	€ 9.99
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.44	€ 11.08
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.44	€ 11.94
<b>Totale Risorse Umane</b>					<b>€ 33.01</b>	<b>0.231</b>
4	Boiaccia	Prodotti da costruzione	mc	€ 75.7	0.565	€ 42.77
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>					<b>€ 42.77</b>	<b>0.299</b>
5	Compressori d'aria di potenza 21000 l/min	Attrezzature	ora	€ 36.39	0.44	€ 16.01
6	Attrezzatura per trivellazione	Attrezzature	ora	€ 79.3	0.44	€ 34.89
7	Macchina per iniezione a pressione	Attrezzature	ora	€ 37.0	0.44	€ 16.28
<b>Totale Attrezzature</b>					<b>€ 67.18</b>	<b>0.470</b>
<b>Totale Parziale (TP)</b>					<b>€ 142.96</b>	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 21.44
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 16.44

## Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
<b>Prezzo totale</b>					<b>€ 180.84</b>	

Scheda elemento: E.02.50.80.a

## Anagrafica

Codice E.02.50.80.a

Descrizione In tubi di acciaio congiunti tra loro a mezzo saldatura o manicotto filettato

## Dettagli

Unità di misura kg

Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali

Incidenza sicurezza spese generali (1,05%)

m.d'o. € 0.48 (22.54%)

## Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane ora	€ 22.71	0.01	€ 0.23	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane ora	€ 25.19	0.01	€ 0.25	
<b>Totale Risorse Umane</b>					<b>€ 0.48</b>	<b>0.284</b>
3	Tubi in acciaio per micropali	Prodotti da costruzione kg	€ 1.1	1.1	€ 1.21	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>					<b>€ 1.21</b>	<b>0.716</b>
4	Spese Generali 15%	Spese %	15.0	--	€ 0.25	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese %	10.0	--	€ 0.19	
<b>Prezzo totale</b>					<b>€ 2.13</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.02.50.80.b

## Anagrafica

Codice E.02.50.80.b

Descrizione In tubi di acciaio congiunti tra loro a mezzo saldatura o manicotto filettato, muniti di

## Dettagli

Unità di misura kg

Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)

m.d'o. € 1.44 (29.03%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.03	€ 0.68	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.03	€ 0.76	
Totale Risorse Umane						€ 1.44	0.367
3	Tubi in acciaio per micropali	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.1	2.25	€ 2.48	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.48	0.633
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.59	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.45	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 4.96</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.02.50.80.c

## Anagrafica

Codice E.02.50.80.c

Descrizione Profilati in acciaio di qualsiasi tipo a profilo aperto congiunti tra di loro a mezzo

## Dettagli

Unità di misura kg

Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali

Incidenza sicurezza spese generali (1,05%)

m.d'o. € 0.48 (28.40%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.01	€ 0.23	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.01	€ 0.25	
Totale Risorse Umane						€ 0.48	0.358
3	Profilati in acciaio S235: HE, IPE	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.1	0.78	€ 0.86	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.86	0.642
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.20	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.15	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 1.69</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.02.50.80.d

## Anagrafica

Codice E.02.50.80.d

Descrizione Compenso per ogni valvola praticata nell'armatura dei micropali per iniezione ad alta

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali

Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)

m.d'o. € 0.48 (3.62%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.01	€ 0.23	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.01	€ 0.25	
Totale Risorse Umane						€ 0.48	0.046
3	Valvola per iniezioni micropali	Prodotti da costruzione	cad	€ 10.0	1.0	€ 10.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 10.00	0.954
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.57	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.21	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 13.26</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.02.60.10.a

Anagrafica							
Codice E.02.60.10.a							
Descrizione Diametro medio reso di 60-79 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 13.96 (37.45%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.28	€ 6.36	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.28	€ 7.60	
Totale Risorse Umane						€ 13.96	0.474
3	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.03	€ 0.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.02	0.001
4	Perforatrice a rotopercolazione fino a 150 mm di diametro	Attrezzature	ora	€ 55.33	0.28	€ 15.49	
Totale Attrezzature						€ 15.49	0.526
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 29.47</b>	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.42	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.39	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 37.28</b>	





# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.02.60.10.b

Anagrafica							
Codice E.02.60.10.b							
Descrizione Diametro medio reso di 80-89 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 15.95 (37.44%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.32	€ 7.27	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.32	€ 8.68	
Totale Risorse Umane						€ 15.95	0.474
3	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.03	€ 0.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.02	0.001
4	Perforatrice a rotopercolazione fino a 150 mm di diametro	Attrezzature	ora	€ 55.33	0.32	€ 17.71	
Totale Attrezzature						€ 17.71	0.526
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 33.68</b>	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.05	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.87	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 42.60</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.02.60.10.c

Anagrafica							
Codice E.02.60.10.c							
Descrizione Diametro medio reso di 90-109 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (1,05%)							
m.d'o. € 18.44 (37.44%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.37	€ 8.40	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.37	€ 10.04	
Totale Risorse Umane						€ 18.44	0.474
3	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.03	€ 0.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.02	0.001
4	Perforatrice a rotopercolazione fino a 150 mm di diametro	Attrezzature	ora	€ 55.33	0.37	€ 20.47	
Totale Attrezzature						€ 20.47	0.526
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 38.93</b>	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.84	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.48	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 49.25</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.02.60.10.d

## Anagrafica

Codice E.02.60.10.d

Descrizione Diametro medio reso di 110-149 mm

## Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali

Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (1,05%)

m.d'o. € 19.93 (36.22%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.4	€ 9.08	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.4	€ 10.85	
Totale Risorse Umane						€ 19.93	0.458
3	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.03	€ 0.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.02	0.000
4	Perforatrice a rotopercolazione da 151 a 236 mm di diametro	Attrezzature	ora	€ 58.88	0.4	€ 23.55	
Totale Attrezzature						€ 23.55	0.541
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 43.50</b>	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.53	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.00	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 55.03</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.02.60.10.e

Anagrafica							
Codice E.02.60.10.e							
Descrizione Diametro medio reso di 150-180 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,09 (1,05%)							
m.d'o. € 24.92 (36.23%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.5	€ 11.36	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.5	€ 13.56	
Totale Risorse Umane						€ 24.92	0.458
3	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.03	€ 0.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.02	0.000
4	Perforatrice a rotopercolazione da 151 a 236 mm di diametro	Attrezzature	ora	€ 58.88	0.5	€ 29.44	
Totale Attrezzature						€ 29.44	0.541
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 54.38</b>	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 8.16	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 6.25	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 68.79</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.02.60.20.a

Anagrafica							
Codice E.02.60.20.a							
Descrizione Diametro medio reso di 60-79 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 14.46 (37.44%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.29	€ 6.59	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.29	€ 7.87	
Totale Risorse Umane						€ 14.46	0.474
3	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.03	€ 0.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.02	0.001
4	Perforatrice a rotopercolazione fino a 150 mm di diametro	Attrezzature	ora	€ 55.33	0.29	€ 16.05	
Totale Attrezzature						€ 16.05	0.526
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 30.53</b>	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.58	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.51	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 38.62</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.02.60.20.b

Anagrafica							
Codice E.02.60.20.b							
Descrizione Diametro medio reso di 80-89 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (1,05%)							
m.d'o. € 16.94 (37.44%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.34	€ 7.72	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.34	€ 9.22	
Totale Risorse Umane						€ 16.94	0.474
3	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.03	€ 0.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.02	0.001
4	Perforatrice a rotopercolazione fino a 150 mm di diametro	Attrezzature	ora	€ 55.33	0.34	€ 18.81	
Totale Attrezzature						€ 18.81	0.526
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 35.77</b>	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.37	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.11	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 45.25</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.02.60.20.c

Anagrafica							
Codice E.02.60.20.c							
Descrizione Diametro medio reso di 90-109 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (1,05%)							
m.d'o. € 18.94 (37.44%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.38	€ 8.63	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.38	€ 10.31	
Totale Risorse Umane						€ 18.94	0.474
3	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.03	€ 0.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.02	0.001
4	Perforatrice a rotopercolazione fino a 150 mm di diametro	Attrezzature	ora	€ 55.33	0.38	€ 21.03	
Totale Attrezzature						€ 21.03	0.526
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 39.99</b>	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.00	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.60	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 50.59</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.02.60.20.d

Anagrafica							
Codice E.02.60.20.d							
Descrizione Diametro medio reso di 110-149 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (1,05%)							
m.d'o. € 21.44 (37.46%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.43	€ 9.77	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.43	€ 11.67	
Totale Risorse Umane						€ 21.44	0.474
3	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.03	€ 0.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.02	0.000
4	Perforatrice a rotopercolazione fino a 150 mm di diametro	Attrezzature	ora	€ 55.33	0.43	€ 23.79	
Totale Attrezzature						€ 23.79	0.526
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 45.25</b>	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.79	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.20	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 57.24</b>	





# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.02.60.20.e

Anagrafica							
Codice E.02.60.20.e							
Descrizione Diametro medio reso di 150-180 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,09 (1,05%)							
m.d'o. € 26.42 (37.46%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.53	€ 12.04	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.53	€ 14.38	
Totale Risorse Umane						€ 26.42	0.474
3	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.03	€ 0.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.02	0.000
4	Perforatrice a rotopercolazione fino a 150 mm di diametro	Attrezzature	ora	€ 55.33	0.53	€ 29.32	
Totale Attrezzature						€ 29.32	0.526
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 55.76</b>	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 8.36	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 6.41	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 70.53</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.02.60.30.a

Anagrafica							
Codice E.02.60.30.a							
Descrizione Diametro medio reso di 60-79 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 6.48 (37.44%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.13	€ 2.95	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.13	€ 3.53	
Totale Risorse Umane						€ 6.48	0.473
3	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.03	€ 0.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.02	0.001
4	Perforatrice a rotopercolazione fino a 150 mm di diametro	Attrezzature	ora	€ 55.33	0.13	€ 7.19	
Totale Attrezzature						€ 7.19	0.525
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 13.69</b>	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.05	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.57	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 17.31</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.02.60.30.b

Anagrafica							
Codice E.02.60.30.b							
Descrizione Diametro medio reso di 80-89 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 7.48 (37.42%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.15	€ 3.41	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.15	€ 4.07	
Totale Risorse Umane						€ 7.48	0.473
3	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.03	€ 0.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.02	0.001
4	Perforatrice a rotopercolazione fino a 150 mm di diametro	Attrezzature	ora	€ 55.33	0.15	€ 8.30	
Totale Attrezzature						€ 8.30	0.525
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 15.80</b>	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.37	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.82	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 19.99</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.02.60.30.c

Anagrafica							
Codice E.02.60.30.c							
Descrizione Diametro medio reso di 90-109 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)							
m.d'o. € 8.47 (37.40%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.17	€ 3.86	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.17	€ 4.61	
Totale Risorse Umane						€ 8.47	0.473
3	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.03	€ 0.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.02	0.001
4	Perforatrice a rotopercolazione fino a 150 mm di diametro	Attrezzature	ora	€ 55.33	0.17	€ 9.41	
Totale Attrezzature						€ 9.41	0.526
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 17.90</b>	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.69	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.06	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 22.65</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.02.60.30.d

Anagrafica							
Codice E.02.60.30.d							
Descrizione Diametro medio reso di 110-149 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)							
m.d'o. € 9.46 (36.18%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.19	€ 4.31	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.19	€ 5.15	
Totale Risorse Umane						€ 9.46	0.458
3	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.03	€ 0.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.02	0.001
4	Perforatrice a rotopercolazione da 151 a 236 mm di diametro	Attrezzature	ora	€ 58.88	0.19	€ 11.19	
Totale Attrezzature						€ 11.19	0.541
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 20.67</b>	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.10	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.38	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 26.15</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.02.60.30.e

## Anagrafica

Codice E.02.60.30.e

Descrizione Diametro medio reso di 150-180 mm

## Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali

Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)

m.d'o. € 11.46 (36.21%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.23	€ 5.22	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.23	€ 6.24	
Totale Risorse Umane						€ 11.46	0.458
3	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.03	€ 0.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.02	0.001
4	Perforatrice a rotopercolazione da 151 a 236 mm di diametro	Attrezzature	ora	€ 58.88	0.23	€ 13.54	
Totale Attrezzature						€ 13.54	0.541
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 25.02</b>	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.75	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.88	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 31.65</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.02.60.40.a

Anagrafica							
Codice E.02.60.40.a							
Descrizione Diametro medio reso di 60-79 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)							
m.d'o. € 12.95 (37.42%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.26	€ 5.90	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.26	€ 7.05	
Totale Risorse Umane						€ 12.95	0.473
3	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.03	€ 0.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.02	0.001
4	Perforatrice a rotopercolazione fino a 150 mm di diametro	Attrezzature	ora	€ 55.33	0.26	€ 14.39	
Totale Attrezzature						€ 14.39	0.526
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 27.36</b>	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.10	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.15	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 34.61</b>	

Scheda elemento: E.02.60.40.b

Anagrafica							
Codice E.02.60.40.b							
Descrizione Diametro medio reso di 80-89 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 14.46 (37.44%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.29	€ 6.59	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.29	€ 7.87	
Totale Risorse Umane						€ 14.46	0.474
3	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.03	€ 0.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.02	0.001
4	Perforatrice a rotopercolazione fino a 150 mm di diametro	Attrezzature	ora	€ 55.33	0.29	€ 16.05	
Totale Attrezzature						€ 16.05	0.526
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 30.53</b>	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.58	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.51	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 38.62</b>	





# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.02.60.40.c

Anagrafica							
Codice E.02.60.40.c							
Descrizione Diametro medio reso di 90-109 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 16.44 (37.43%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.33	€ 7.49	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.33	€ 8.95	
Totale Risorse Umane						€ 16.44	0.474
3	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.03	€ 0.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.02	0.001
4	Perforatrice a rotopercolazione fino a 150 mm di diametro	Attrezzature	ora	€ 55.33	0.33	€ 18.26	
Totale Attrezzature						€ 18.26	0.526
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 34.72</b>	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.21	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.99	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 43.92</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.02.60.40.d

## Anagrafica

Codice E.02.60.40.d

Descrizione Diametro medio reso di 110-149 mm

## Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali

Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (1,05%)

m.d'o. € 18.94 (36.23%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.38	€ 8.63	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.38	€ 10.31	
Totale Risorse Umane						€ 18.94	0.458
3	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.03	€ 0.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.02	0.000
4	Perforatrice a rotopercolazione da 151 a 236 mm di diametro	Attrezzature	ora	€ 58.88	0.38	€ 22.37	
Totale Attrezzature						€ 22.37	0.541
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 41.33</b>	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.20	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.75	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 52.28</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.02.60.40.e

Anagrafica							
Codice E.02.60.40.e							
Descrizione Diametro medio reso di 150-180 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,08 (1,05%)							
m.d'o. € 22.43 (36.22%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.45	€ 10.22	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.45	€ 12.21	
Totale Risorse Umane						€ 22.43	0.458
3	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.03	€ 0.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.02	0.000
4	Perforatrice a rotopercolazione da 151 a 236 mm di diametro	Attrezzature	ora	€ 58.88	0.45	€ 26.50	
Totale Attrezzature						€ 26.50	0.541
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 48.95</b>	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.34	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.63	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 61.92</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.02.60.50.a

Anagrafica							
Codice E.02.60.50.a							
Descrizione Diametro medio reso di 60-79 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)							
m.d'o. € 13.46 (37.44%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.27	€ 6.13	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.27	€ 7.33	
Totale Risorse Umane						€ 13.46	0.474
3	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.03	€ 0.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.02	0.001
4	Perforatrice a rotopercolazione fino a 150 mm di diametro	Attrezzature	ora	€ 55.33	0.27	€ 14.94	
Totale Attrezzature						€ 14.94	0.526
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 28.42</b>	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.26	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.27	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 35.95</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.02.60.50.b

Anagrafica							
Codice E.02.60.50.b							
Descrizione Diametro medio reso di 80-89 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 14.95 (37.43%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.3	€ 6.81	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.3	€ 8.14	
Totale Risorse Umane						€ 14.95	0.474
3	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.03	€ 0.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.02	0.001
4	Perforatrice a rotopercolazione fino a 150 mm di diametro	Attrezzature	ora	€ 55.33	0.3	€ 16.60	
Totale Attrezzature						€ 16.60	0.526
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 31.57</b>	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.74	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.63	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 39.94</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.02.60.50.c

Anagrafica							
Codice E.02.60.50.c							
Descrizione Diametro medio reso di 90-109 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (1,05%)							
m.d'o. € 17.45 (37.44%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.35	€ 7.95	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.35	€ 9.50	
Totale Risorse Umane						€ 17.45	0.474
3	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.03	€ 0.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.02	0.001
4	Perforatrice a rotopercolazione fino a 150 mm di diametro	Attrezzature	ora	€ 55.33	0.35	€ 19.37	
Totale Attrezzature						€ 19.37	0.526
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 36.84</b>	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.53	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.24	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 46.61</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.02.60.50.d

Anagrafica							
Codice E.02.60.50.d							
Descrizione Diametro medio reso di 110-149 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (1,05%)							
m.d'o. € 19.93 (36.22%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.4	€ 9.08	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.4	€ 10.85	
Totale Risorse Umane						€ 19.93	0.458
3	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.03	€ 0.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.02	0.000
4	Perforatrice a rotopercolazione da 151 a 236 mm di diametro	Attrezzature	ora	€ 58.88	0.4	€ 23.55	
Totale Attrezzature						€ 23.55	0.541
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 43.50</b>	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.53	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.00	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 55.03</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.02.60.50.e

Anagrafica							
Codice E.02.60.50.e							
Descrizione Diametro medio reso di 150-180 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,08 (1,05%)							
m.d'o. € 23.92 (36.23%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.48	€ 10.90	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.48	€ 13.02	
Totale Risorse Umane						€ 23.92	0.458
3	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.03	€ 0.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.02	0.000
4	Perforatrice a rotopercolazione da 151 a 236 mm di diametro	Attrezzature	ora	€ 58.88	0.48	€ 28.26	
Totale Attrezzature						€ 28.26	0.541
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 52.20</b>	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.83	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 6.00	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 66.03</b>	





# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.02.60.60.a

Anagrafica							
Codice E.02.60.60.a							
Descrizione Diametro medio reso di 60-79 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 2.99 (37.33%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.06	€ 1.36	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.06	€ 1.63	
Totale Risorse Umane						€ 2.99	0.472
3	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.03	€ 0.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.02	0.003
4	Perforatrice a rotopercolazione fino a 150 mm di diametro	Attrezzature	ora	€ 55.33	0.06	€ 3.32	
Totale Attrezzature						€ 3.32	0.524
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 6.33</b>	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.95	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.73	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 8.01</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.02.60.60.b

Anagrafica							
Codice E.02.60.60.b							
Descrizione Diametro medio reso di 80-89 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 3.99 (37.36%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.08	€ 1.82	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.08	€ 2.17	
Totale Risorse Umane						€ 3.99	0.473
3	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.03	€ 0.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.02	0.002
4	Perforatrice a rotopercolazione fino a 150 mm di diametro	Attrezzature	ora	€ 55.33	0.08	€ 4.43	
Totale Attrezzature						€ 4.43	0.525
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 8.44</b>	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.27	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.97	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 10.68</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.02.60.60.c

## Anagrafica

Codice E.02.60.60.c

Descrizione Diametro medio reso di 90-109 mm

## Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali

Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)

m.d'o. € 4.98 (37.39%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.1	€ 2.27	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.1	€ 2.71	
Totale Risorse Umane						€ 4.98	0.473
3	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.03	€ 0.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.02	0.002
4	Perforatrice a rotopercolazione fino a 150 mm di diametro	Attrezzature	ora	€ 55.33	0.1	€ 5.53	
Totale Attrezzature						€ 5.53	0.525
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 10.53</b>	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.58	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.21	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 13.32</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.02.60.60.d

## Anagrafica

Codice E.02.60.60.d

Descrizione Diametro medio reso di 110-149 mm

## Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali

Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)

m.d'o. € 5.48 (36.15%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.11	€ 2.50	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.11	€ 2.98	
Totale Risorse Umane						€ 5.48	0.457
3	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.03	€ 0.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.02	0.002
4	Perforatrice a rotopercolazione da 151 a 236 mm di diametro	Attrezzature	ora	€ 58.88	0.11	€ 6.48	
Totale Attrezzature						€ 6.48	0.541
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 11.98</b>	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.80	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.38	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 15.16</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.02.60.60.e

Anagrafica							
Codice E.02.60.60.e							
Descrizione Diametro medio reso di 150-180 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 6.48 (36.20%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.13	€ 2.95	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.13	€ 3.53	
Totale Risorse Umane						€ 6.48	0.458
3	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.03	€ 0.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.02	0.001
4	Perforatrice a rotopercolazione da 151 a 236 mm di diametro	Attrezzature	ora	€ 58.88	0.13	€ 7.65	
Totale Attrezzature						€ 7.65	0.541
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 14.15</b>	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.12	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.63	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 17.90</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.02.60.70.a

Anagrafica							
Codice		E.02.60.70.a					
Descrizione		Per bonifica					
Dettagli							
Unità di misura		100 kg					
Categoria Lavoro		Fondazioni profonde, perforazioni e micropali					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,02 (1,05%)					
m.d'o.		€ 0.68 (5.11%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.03	€ 0.68	
Totale Risorse Umane						€ 0.68	0.065
2	Cemento tipo 325 normale (merce nuda)	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 8.99	1.0	€ 8.99	
Totale Prodotti da costruzione						€ 8.99	0.854
3	Pompa rimorchiabile per iniezioni di cemento	Attrezzature	ora	€ 25.53	0.03	€ 0.77	
4	Mescolatrice per malte	Attrezzature	ora	€ 2.91	0.03	€ 0.09	
Totale Attrezzature						€ 0.86	0.082
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 10.53</b>	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.58	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.21	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 13.32</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.02.60.70.b

Anagrafica							
Codice E.02.60.70.b							
Descrizione Per chiodature							
Dettagli							
Unità di misura 100 kg							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 1.14 (7.80%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.05	€ 1.14	
Totale Risorse Umane						€ 1.14	0.099
2	Cemento tipo 325 normale (merce nuda)	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 8.99	1.0	€ 8.99	
Totale Prodotti da costruzione						€ 8.99	0.778
3	Pompa rimorchiabile per iniezioni di cemento	Attrezzature	ora	€ 25.53	0.05	€ 1.28	
4	Mescolatrice per malte	Attrezzature	ora	€ 2.91	0.05	€ 0.15	
Totale Attrezzature						€ 1.43	0.124
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 11.56</b>	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.73	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.33	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 14.62</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.02.60.70.c

Anagrafica							
Codice E.02.60.70.c							
Descrizione Per tiranti							
Dettagli							
Unità di misura 100 kg							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 1.59 (9.99%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.07	€ 1.59	
Totale Risorse Umane						€ 1.59	0.126
2	Cemento tipo 325 normale (merce nuda)	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 8.99	1.0	€ 8.99	
Totale Prodotti da costruzione						€ 8.99	0.715
3	Pompa rimorchiabile per iniezioni di cemento	Attrezzature	ora	€ 25.53	0.07	€ 1.79	
4	Mescolatrice per malte	Attrezzature	ora	€ 2.91	0.07	€ 0.20	
Totale Attrezzature						€ 1.99	0.158
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 12.57</b>	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.89	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.45	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 15.91</b>	





# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.02.60.80.a

Anagrafica							
Codice E.02.60.80.a							
Descrizione Per tiranti da 1 trefolo							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)							
m.d'o. € 8.47 (40.49%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.17	€ 3.86	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.17	€ 4.61	
Totale Risorse Umane						€ 8.47	0.512
3	Trefolo in acciaio rivestito per precompressione da 0,5"	Prodotti da costruzione	m	€ 2.49	1.03	€ 2.56	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.56	0.155
4	Tesatrice idraulica per trefoli	Attrezzature	ora	€ 39.39	0.14	€ 5.51	
Totale Attrezzature						€ 5.51	0.333
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 16.54</b>	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.48	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.90	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 20.92</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.02.60.80.b

Anagrafica							
Codice E.02.60.80.b							
Descrizione Per tiranti da 2 trefoli							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)							
m.d'o. € 8.97 (35.44%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.18	€ 4.09	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.18	€ 4.88	
Totale Risorse Umane						€ 8.97	0.448
3	Trefolo in acciaio rivestito per precompressione da 0,5"	Prodotti da costruzione	m	€ 2.49	2.06	€ 5.13	
Totale Prodotti da costruzione						€ 5.13	0.256
4	Tesatrice idraulica per trefoli	Attrezzature	ora	€ 39.39	0.15	€ 5.91	
Totale Attrezzature						€ 5.91	0.295
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 20.01</b>	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.00	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.30	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 25.31</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.02.60.80.c

## Anagrafica

Codice E.02.60.80.c

Descrizione Per tiranti da 3 trefoli

## Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali

Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)

m.d'o. € 9.97 (32.36%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.2	€ 4.54	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.2	€ 5.43	
Totale Risorse Umane						€ 9.97	0.409
3	Trefolo in acciaio rivestito per precompressione da 0,5"	Prodotti da costruzione	m	€ 2.49	3.09	€ 7.69	
Totale Prodotti da costruzione						€ 7.69	0.316
4	Tesatrice idraulica per trefoli	Attrezzature	ora	€ 39.39	0.17	€ 6.70	
Totale Attrezzature						€ 6.70	0.275
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 24.36</b>	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.65	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.80	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 30.81</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.02.60.80.d

## Anagrafica

Codice E.02.60.80.d

Descrizione Per tiranti da 4 trefoli

## Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali

Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)

m.d'o. € 10.97 (30.62%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.22	€ 5.00	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.22	€ 5.97	
Totale Risorse Umane						€ 10.97	0.387
3	Trefolo in acciaio rivestito per precompressione da 0,5"	Prodotti da costruzione	m	€ 2.49	4.12	€ 10.26	
Totale Prodotti da costruzione						€ 10.26	0.362
4	Tesatrice idraulica per trefoli	Attrezzature	ora	€ 39.39	0.18	€ 7.09	
Totale Attrezzature						€ 7.09	0.250
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 28.32</b>	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.25	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.26	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 35.83</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.02.60.80.e

Anagrafica							
Codice E.02.60.80.e							
Descrizione Per tiranti da 5 trefoli							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 12.95 (31.15%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.26	€ 5.90	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.26	€ 7.05	
Totale Risorse Umane						€ 12.95	0.394
3	Trefolo in acciaio rivestito per precompressione da 0,5"	Prodotti da costruzione	m	€ 2.49	5.15	€ 12.82	
Totale Prodotti da costruzione						€ 12.82	0.390
4	Tesatrice idraulica per trefoli	Attrezzature	ora	€ 39.39	0.18	€ 7.09	
Totale Attrezzature						€ 7.09	0.216
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 32.86</b>	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.93	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.78	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 41.57</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.02.60.80.f

Anagrafica							
Codice E.02.60.80.f							
Descrizione Per tiranti da 6 trefoli							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (1,05%)							
m.d'o. € 14.95 (31.64%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.3	€ 6.81	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.3	€ 8.14	
Totale Risorse Umane						€ 14.95	0.400
3	Trefolo in acciaio rivestito per precompressione da 0,5"	Prodotti da costruzione	m	€ 2.49	6.15	€ 15.31	
Totale Prodotti da costruzione						€ 15.31	0.410
4	Tesatrice idraulica per trefoli	Attrezzature	ora	€ 39.39	0.18	€ 7.09	
Totale Attrezzature						€ 7.09	0.190
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 37.35</b>	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.60	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.30	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 47.25</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.02.60.80.g

Anagrafica							
Codice E.02.60.80.g							
Descrizione Per tiranti da 7 trefoli							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (1,05%)							
m.d'o. € 17.45 (32.52%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.35	€ 7.95	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.35	€ 9.50	
Totale Risorse Umane						€ 17.45	0.411
3	Trefolo in acciaio rivestito per precompressione da 0,5"	Prodotti da costruzione	m	€ 2.49	7.18	€ 17.88	
Totale Prodotti da costruzione						€ 17.88	0.421
4	Tesatrice idraulica per trefoli	Attrezzature	ora	€ 39.39	0.18	€ 7.09	
Totale Attrezzature						€ 7.09	0.167
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 42.42</b>	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.36	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.88	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 53.66</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.02.60.80.h

Anagrafica							
Codice E.02.60.80.h							
Descrizione Per tiranti da 8 trefoli							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (1,05%)							
m.d'o. € 19.93 (33.21%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.4	€ 9.08	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.4	€ 10.85	
Totale Risorse Umane						€ 19.93	0.420
3	Trefolo in acciaio rivestito per precompressione da 0,5"	Prodotti da costruzione	m	€ 2.49	8.2	€ 20.42	
Totale Prodotti da costruzione						€ 20.42	0.430
4	Tesatrice idraulica per trefoli	Attrezzature	ora	€ 39.39	0.18	€ 7.09	
Totale Attrezzature						€ 7.09	0.149
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 47.44</b>	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.12	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.46	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 60.02</b>	





# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.02.60.90.a

Anagrafica							
Codice E.02.60.90.a							
Descrizione Tiranti in barre di acciaio							
Dettagli							
Unità di misura kg							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 2.99 (64.16%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.06	€ 1.36	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.06	€ 1.63	
Totale Risorse Umane						€ 2.99	0.810
3	Profilati o laminati a caldo, in barre tonde, quadre, piatte	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.69	1.02	€ 0.70	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.70	0.190
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.55	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.42	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 4.66</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.02.60.95.a

## Anagrafica

Codice E.02.60.95.a

Descrizione Tiranti da tendere da 1 a 10

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali

Incidenza sicurezza spese generali € 0,11 (1,05%)

m.d'o. € 39.87 (44.15%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.8	€ 18.17	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.8	€ 21.70	
Totale Risorse Umane						€ 39.87	0.559
3	Tesatrice idraulica per trefoli	Attrezzature	ora	€ 39.39	0.8	€ 31.51	
Totale Attrezzature						€ 31.51	0.441
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 71.38</b>	
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 10.71	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 8.21	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 90.30</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.02.60.95.b

Anagrafica							
Codice E.02.60.95.b							
Descrizione Tiranti da tendere da 11 a 20							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,14 (1,05%)							
m.d'o. € 49.84 (44.16%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	1.0	€ 22.71	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	1.0	€ 27.13	
Totale Risorse Umane						€ 49.84	0.559
3	Tesatrice idraulica per trefoli	Attrezzature	ora	€ 39.39	1.0	€ 39.39	
Totale Attrezzature						€ 39.39	0.441
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 89.23</b>	
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 13.38	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 10.26	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 112.87</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.02.60.95.c

Anagrafica							
Codice E.02.60.95.c							
Descrizione Tiranti da tendere da 21 a 30							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,18 (1,05%)							
m.d'o. € 64.79 (44.15%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	1.3	€ 29.52	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	1.3	€ 35.27	
Totale Risorse Umane						€ 64.79	0.559
3	Tesatrice idraulica per trefoli	Attrezzature	ora	€ 39.39	1.3	€ 51.21	
Totale Attrezzature						€ 51.21	0.441
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 116.00</b>	
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 17.40	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 13.34	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 146.74</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.02.60.95.d

Anagrafica							
Codice E.02.60.95.d							
Descrizione Tiranti da tendere oltre 30							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,22 (1,05%)					
m.d'o.		€ 79.75 (44.16%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	1.6	€ 36.34	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	1.6	€ 43.41	
Totale Risorse Umane						€ 79.75	0.559
3	Tesatrice idraulica per trefoli	Attrezzature	ora	€ 39.39	1.6	€ 63.02	
Totale Attrezzature						€ 63.02	0.441
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 142.77</b>	
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 21.42	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 16.42	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 180.61</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.02.60.97.a

Anagrafica							
Codice E.02.60.97.a							
Descrizione Tiranti da tendere da 1 a 10							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (1,05%)							
m.d'o. € 24.92 (44.15%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.5	€ 11.36	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.5	€ 13.56	
Totale Risorse Umane						€ 24.92	0.558
3	Tesatrice idraulica per trefoli	Attrezzature	ora	€ 39.39	0.5	€ 19.70	
Totale Attrezzature						€ 19.70	0.442
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 44.62</b>	
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.69	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.13	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 56.44</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.02.60.97.b

Anagrafica							
Codice E.02.60.97.b							
Descrizione Tiranti da tendere da 11 a 20							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,1 (1,05%)							
m.d'o. € 34.89 (44.16%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.7	€ 15.90	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.7	€ 18.99	
Totale Risorse Umane						€ 34.89	0.559
3	Tesatrice idraulica per trefoli	Attrezzature	ora	€ 39.39	0.7	€ 27.57	
Totale Attrezzature						€ 27.57	0.441
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 62.46</b>	
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 9.37	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 7.18	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 79.01</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.02.60.97.c

Anagrafica							
Codice E.02.60.97.c							
Descrizione Tiranti da tendere da 21 a 30							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,13 (1,05%)							
m.d'o. € 44.86 (44.15%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.9	€ 20.44	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.9	€ 24.42	
Totale Risorse Umane						€ 44.86	0.559
3	Tesatrice idraulica per trefoli	Attrezzature	ora	€ 39.39	0.9	€ 35.45	
Totale Attrezzature						€ 35.45	0.441
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 80.31</b>	
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 12.05	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 9.24	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 101.60</b>	





# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.02.60.97.d

Anagrafica							
Codice E.02.60.97.d							
Descrizione Tiranti da tendere oltre 30							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,15 (1,05%)							
m.d'o. € 54.82 (44.15%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	1.1	€ 24.98	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	1.1	€ 29.84	
Totale Risorse Umane						€ 54.82	0.559
3	Tesatrice idraulica per trefoli	Attrezzature	ora	€ 39.39	1.1	€ 43.33	
Totale Attrezzature						€ 43.33	0.441
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 98.15</b>	
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 14.72	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 11.29	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 124.16</b>	